
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 16/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 3. 5. 2023 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. 

Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady  

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 16/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 16/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

2. Kontrola úkolů 

3. Žádost o souhlas s odstraněním ovocného stromku na ul. Jubilejní 

Rada projednala žádost společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost, o odstranění ovocného 

stromku rostoucího na pozemku p.č. 789/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice (ul. Jubilejní). Vzhledem k tomu, že 

není možné změřit obvod kmene ve výčetní výšce 130 cm, byl změřen průměr kmene pod větvením 

zhruba ve výšce 50 cm nad zemí - obvod 50 cm. Pozemek je ve vlastnictví statutárního města Brna 

a zeleň na něm rostoucí ve správě MČ Brno-Tuřany.  

Usnesení: 

Rada nesouhlasí s kácením ovocného stromku o obvodu kmene 50 cm (měřený ve výši 50 cm nad zemí) 

rostoucího na pozemku p.č. 789/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice, neboť v žádosti není zdůvodněno, proč není 

možné umístit nový sloup na místo stávajícího sloupu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

4. Stavební úpravy RD Kudrnova 31, p.č. 428 v k.ú. Brněnské Ivanovice  

Rada se seznámila s dokumentací předloženou …, na stavební úpravy (nástavba  

a půdní vestavba) v rodinném domě Kudrnova 31, p.č. 428 v k.ú. Brněnské Ivanovice. Nástavbou  

a vestavbou vznikne nová bytová jednotka. Parkování je zajištěno na vlastním pozemku. 

Usnesení: 

Rada nemá připomínky k předložené dokumentací na stavební úpravy RD Kudrnova 31 na pozemku p.č. 

428 v k.ú. Brněnské Ivanovice dle dokumentace předložené ..., která tvoří přílohu č. 2 zápisu, a to za 

podmínky dodržení obecných podmínek zásahu do účelových komunikací  

a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří přílohu č. 3 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

5. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

Rada se seznámila s návrhem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, jejímž předmětem je 

zřízení služebnosti k pozemku p.č. 1388 v k.ú. Tuřany z důvodu stavby inženýrské sítě – plynárenského 

zařízení – přeložky přípojky plynu NTL budované v rámci stavby nazvané „Polyfunkční dům Brno – 

Tuřany“. Budoucím povinným je statutární město Brno, budoucím oprávněným GasNet, s.r.o., MČ Brno-

Tuřany je v současné chvíli v pozici investora. 

 

 



 2 

Usnesení: 

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, jejímž předmětem je 

zřízení služebnosti k pozemku p.č. 1388 v k.ú. Tuřany z důvodu stavby inženýrské sítě – plynárenského 

zařízení – přeložky přípojky plynu NTL budované v rámci stavby nazvané „Polyfunkční dům Brno – 

Tuřany“. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy, jejíž text tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

6. Smlouvy o připojení - FVE 

Rada se seznámila s postupem zřizování FVE na budovách ve správě MČ Brno-Tuřany a zřízených 

příspěvkových organizací, kdy je v současné době společností SAKO Brno SOLAR a.s., která zřizování 

FVE zajišťuje, doporučeno uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy EG.D, a.s., smlouvy o připojení 

k rezervování výkonu budoucích výroben v distribuční síti. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s uzavřením smluv o připojení FVE na budovách ve správě MČ Brno-Tuřany 

s provozovatelem distribuční soustavy EG.D, a.s., a to za podmínky, že případné poplatky za připojení 

ponese společnost SAKO Brno SOLAR a.s. Rada pověřuje starostu podpisem smluv o připojení 

a případně dohod se společností SAKO Brno SOLAR a.s., ohledně poplatků za připojení. Rada 

doporučuje příspěvkovým organizacím zřízeným MČ Brno-Tuřany uzavřít smlouvy o připojení za 

stejných podmínek. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

7. Žádost o udělení souhlasu s užitím znaku 

Rada projednala žádost městské části Brno-Chrlice o udělení souhlasu s užitím znaku městské části Brno-

Tuřany na webových stránkách městské části Brno-Chrlice. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s užitím znaku MČ Brno-Tuřany na webových stránkách městské části Brno-Chrlice, a to 

na dobu neurčitou.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

8. Investiční záměr – přístavba tělocvičny ZŠ, Požární 

Rada se seznámila s obsahem investičního záměru „ZŠ a MČ Brno – Tuřany, Požární, příst. tělocvičny“, 

který zpracoval Odbor investiční MMB na žádost MČ Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s investičním záměrem „ZŠ a MČ Brno – Tuřany, Požární, příst. tělocvičny“, který 

zpracoval Odbor investiční MMB na žádost MČ Brno-Tuřany, investiční záměr tvoří přílohu č. 5 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

9. Veřejná zakázka – protihluková stěna 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Protihluková stěna“ na 

pozemku p.č. 3830 v k.ú. Tuřany. Svou nabídku podali: 

- SIDESTAV, spol. s r.o., částka 3.815.009 Kč vč. DPH, termín realizace 29. 5. – 25. 8. 2023, 

záruční doba 60 měsíců; 

- STRABAG a.s., částka 5.006.197,03 Kč vč. DPH, termín realizace v roce 2023, záruční doba 36 

měsíců; 

- FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., částka 7.201.883,60 Kč vč. DPH, termín realizace 15. 

5. – 31. 12. 2023, záruční doba 60 měsíců. 

Ostatní oslovení uchazeči (IDEA stavby s.r.o., STAVIMAL s.r.o., SWIETELSKY stavební s.r.o.) ve 

stanoveném termínu svou nabídku nepodali. 

Rozpočtová skladba: 3745/6121 



 3 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku SIDESTAV, spol. s r.o., na realizaci veřejné zakázky „Protihluková stěna“ za 

cenu 3.815.009 Kč vč. DPH, a to z důvodu nejnižší nabídkové ceny. Rada ukládá úřadu připravit smlouvu 

za podmínek daných ve výzvě a nabídce a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

10. Veřejná zakázka – oprava zdi venkovního schodiště ke kapli v Brněnských Ivanovicích 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava zdi venkovního 

schodiště ke kapli v Brněnských Ivanovicích“. Svou nabídku podali: 

- SIDESTAV, spol. s r.o., částka 223.774 Kč vč. DPH; 

- JAAHA s.r.o., částka 247.989 Kč vč. DPH; 

- RISTEKO s.r.o., částka 260.073 Kč vč. DPH. 

Rozpočtová skladba: 3322/5171 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku SIDESTAV, spol. s r.o., na realizaci veřejné zakázky „Oprava zdi venkovního 

schodiště ke kapli v Brněnských Ivanovicích“ za cenu 223.774 Kč vč. DPH, a to z důvodu nejnižší 

nabídkové ceny. Rada ukládá úřadu připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce  

a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

11. Veřejná zakázka – zpracování PD ve stupni DPS na akci: „ZŠ Požární, přístavba tělocvičny“ 

Rada opětovně projednala nabídky uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Zpracování PD ve 

stupni DPS na akci: ,ZŠ Požární, přístavba tělocvičny´“ a skutečnost, že v orgánech města je projednáván 

transfer do rozpočtu městské části ve výši 1.500.000,- Kč na tuto akci.  

Svou nabídku podali: 

- Projekční kancelář atelier DWG s.r.o., částka 2.262.700 Kč vč. DPH, termín zpracování do 200 

dní od účinnosti smlouvy; 

- …, částka 2.487.000 Kč vč. DPH, termín zpracování do 28 týdnů od účinnosti smlouvy; 

- Atelier Brandštetr s.r.o., částka 3.172.620 Kč vč. DPH, termín zpracování do 150 dní od účinnosti 

smlouvy. 

Rozpočtová skladba: 3113/6121 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku Projekční kancelář atelier DWG s.r.o., na realizaci veřejné zakázky „Zpracování 

PD ve stupni DPS na akci: ,ZŠ Požární, přístavba tělocvičny´“ za cenu 2.262.700 Kč vč. DPH, a to 

z důvodu nejnižší nabídkové ceny. Rada ukládá úřadu připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě 

a nabídce a pověřuje starostu podpisem této smlouvy po schválení transferu ve výši 1.500.000,- Kč 

z rozpočtu města do rozpočtu městské části na tuto akci. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

12. Veřejná zakázka – dodání herního prvku do MŠ U Lípy Svobody 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodání herního prvku do 

MŠ U Lípy Svobody“. Svou nabídku podali: 

- hřiště.cz, s.r.o., částka 192.365,80 Kč vč. DPH; 

- HRAS – zařízení hřišť, s.r.o., částka 261.696,38 Kč vč. DPH; 

- Gartensta plus s.r.o., částka 416.013,73 Kč vč. DPH. 

Rozpočtová skladba: 3111/6121 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku hřiště.cz, s.r.o., na realizaci veřejné zakázky „Dodání herního prvku do MŠ U 

Lípy Svobody“ za cenu 192.365,80 Kč vč. DPH, a to z důvodu nejnižší nabídkové ceny. Rada ukládá 

úřadu připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce a pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy. 



 4 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

13. Různé 

14. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 3. 5. 2023 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany 


